
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 932 del 26/11/2020

DETERMINAZIONE N. 177 DEL 19/11/2020
PROPOSTA N. 1278 DEL 19/11/2020

OGGETTO: Bando della Regione Lazio – Assessorato Agricoltura – Programma di  Sviluppo Rurale
Misura 8 – Sottomisura 3 – Tipologia di Operazione 4.3.1 – Prevenzione dei danni alle
foreste. LIQUIDAZIONE DI SPESA dott. FELICETTI M.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Ambiente;
Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 13/08/2020 (valido fino al 31/07/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2020/2022;
Visista la delibera di Giunta Comunale n. 188 del 22/10/2020 di approvazione del PEG definitivo 
2020;
Premesso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale partecipare al bando della Regione 
Lazio – Assessorato Agricoltura – Programma di Sviluppo Rurale  Misura 8 – Sottomisura 3 – 
Tipologia di Operazione 4.3.1 – Prevenzione dei danni alle foreste da incendi boschivi, calamità 
naturali ed eventi catastrofici;
Che a tal fine occorre procedere al conferimento dell’incarico ad un professionista abilito per la 
progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, per il coordinamento per la sicurezza in fase di 
progettazione per la redazione del “Progetto per la salvaguardia e prevenzione dagli incendi 
boschivi di proprietà comunale in località Rocca Romana”;
CHE a seguito di  procedura negoziata ai sensi dell’art. art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50 del 
19.04.2016 per la selezione del professionista,  con determinazione del responsabile del settore n. 
131 del 19/09/2017 è stato conferito incarico professionale al  dott. dott. For Massimo Felicetti tutte
le fasi della progettazione, coordinamento della sicurezza  in fase di progettazione per i lavori di  
riqualificazione della viabilità rurale/vicinale della strada che collega Via Monterosi alla strada 
provinciale Settevene-Palo.
CHE con Determinazione del Responsabile del Settore n. 162 del 30-10-2020 venvia impegnata la 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 932 del 26/11/2020



somma per la redazione dei progetti sul cap. 724 anno 2020 per l'importo complessivo di € 
1.742,16, I.V.A. Compresa;

SMARTCIG Z8D1FC8C5E

DETERMINA

di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di FELICETTI MASSIMO - Via 
Principe di Napoli 202 - 00062 BRACCIANO RM -  Codice Fiscale: FLCMSM70R05D653D -  
Partita IVA: 06587981009 l'importo di € 1.742,16, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 
15/2020 del 05/11/2020,  sul CC 000010061894 BANCA INTESA SPA cod. IBAN 
IT62K0306938940000010061894 ABI 03069 CAB 38940

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.742,16 risulta impegnata nel modo seguente:

€ 1.742,16 alla missione 08,programma 01, titolo 1  (codice SIOPE 0),  capitolo 2020/724/0 
denominato "MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI" - Impegno  2020/1158/1 
assunto con determina 162 del 30/10/2020 Registro Generale;

Il Funzionario Istruttore
.............................................

Il Responsabile del Settore
Geom. Torregiani Sandro

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1278 del 19/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  TORREGIANI  SANDRO in  data
19/11/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 1278 del 19/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 932 del 26/11/2020



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2020 1588 1 1158 FELICETTI MASSIMO 1.742,16

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 26/11/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 879

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 30/11/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
932 con oggetto:  Bando della  Regione  Lazio  –  Assessorato  Agricoltura –  Programma  di  Sviluppo
Rurale  Misura 8 – Sottomisura 3 – Tipologia di Operazione 4.3.1 – Prevenzione dei danni alle foreste.
LIQUIDAZIONE DI SPESA dott. FELICETTI M..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 30/11/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 932 del 26/11/2020


